装饰材料市场租赁合同范本
租用单位：(以下简称甲方)出租单位：(以下简称乙方)
甲方因承建：工程项目之需，需租用乙方建筑材料。为明确甲乙双方的权利义务，现依据《中华人民共和国合同法》有关规定。经双方共同协商一致签订此合同，以双方共同遵守。
一、乙方出租架料(钢管、碗扣、扣件、钢模、顶托等)给甲方使用，甲方办理租赁合同时，向乙方交纳押金每吨元。承租架料全部归还完毕，租金结清后，乙方退还甲方所交纳材料押金。
二、租赁期限及结算方式：
1、租赁期间钢管、碗扣、顶托、扣件等物资不满月的按计算租金，超过月的按实际使用天数计算租金。钢模板材料起租期为
2、租金按日计算，计算标准以乙方出具的“架料租赁发(收)原始凭证”且经甲方相关经办人员签字确认的为准，该发(收)凭证是租金结算的有效依据。甲方必须在每月月底派经办人到乙方对帐复核，并在当月的租金计算费清单上签字确认;按月支付租金。如甲方故意拖延时间不与乙方进行复核，则以本合同约定的计算方式所得的租金数额为准。
三、乙方所出租架料质量、规格等以甲方在乙方“发货凭证”上签字视为合格验收，其后风险由甲方承担。
四、出租物资价格表：(所租物资以甲方实际租用数量为准，计量标准统一按理论重量计算)
备注：材料赔偿时建议参考价按钢管每吨元，扣件每套元，楔托每根元，钢模每平方元，碗口每吨元。若赔偿价按市场价赔偿时，双方未能达成一致价格则执行本参考价。
五、材料归还的维修及赔偿：
甲方应按租赁物资的用途使用并爱护和保管，归还时应按租用材料的规格、型号退还，乙方收取甲方各种材料维修费(以乙方收凭证为依据)。维修费：1、碗扣每吨一次性收取维修保养费元;零部件赔偿价格：参照附件2。
2、钢模、固定角模、阴角模清灰、打油、平整按/㎡，缺筋片元/片，模板穿孔元/个(口径2cm内)。
3、弯管校直元/根，扣件洗油元/套，扣件缺螺丝元/套，顶托修理、清灰、打油元/支，28型顶托缺螺母元/套;缺顶板元/片。
、租赁架管全为定尺管，以发货凭证为准，长度相差正负10公分，超出标准不能作为定尺管归还：如因甲方造成材料变形、断裂、反翘、焊接、焊疤、穿孔等乙方一律拒收，丢失损坏的材料按合同的赔偿单价或根据当时高价的100%赔偿(合同约定价格和市场价格不一致时，取其中价格高的作为赔偿价格)。甲方在租赁合同上签字盖章(公章、项目章、技术资料专用章)后，甲方签字的经办人视为有权代表甲方经办本合同业务。
六、甲方未归还租赁物资的租金计算材料全部归还完及付清相应的租金和赔偿款时止。鉴于建筑工程建设周期长，建筑架料租赁行业租金需按日产生，故双方约定租金的诉讼时效的起算时间以甲方书面通知拒付租金并送达乙方时为准。
七、材料的装卸、运输、归还及计量标准：
乙方发货地点为乙方库房，归还地点在乙方库房或乙方指定地点;运输费用上车费、下车费由甲方自理。甲方上货时如需乙方代办装卸及运输，乙方将收取甲方的上车费元/吨，运输费元/吨，退货时甲方运输至乙方库房，下车及堆码费元/吨。
八、违约责任：
如甲方有下列行为之一者，乙方有权解除本合同并同时收取租用材料总租金2%的日违约金。
1、甲方未能按合同约定，按时向乙方支付周转材料租金。
2、未经乙方同意擅自转卖、转租、转借或不按合同规定使用物资的。3、甲方未按时归还乙方材料，且未向乙方支付相应材料(未归还材料)租金的。
九、甲方指定经办人(领料人)。如甲方实际签收的经办人与合同指定签收的经办人不一致的，该实际在租金计费清单签字或在租赁收货凭证上签字视为该实际签收人有权经办租赁架料的收发。若指定经办人有变动，甲方可出具委托书指定。
十、本合同在执行过程中发生争论，双方应友好协商解决，协商不成任何一方可向乙方所在地人民法院起诉。本合同履行过程中发生违约，违约方应承担守约方因此支付的各项费用，包括诉讼费、律师费、交通费、差旅费等相关费用。
十一、本合同未尽事宜，双方负责人签字协商作出补充条款与合同一样具有同等法律效力。
十二、本合同一式份，乙方份，双方签字或盖章后生效。
甲方：乙方：负责人签字：负责人签字：身份证号：身份证号码：地址：地址：电话：电话：签定时间：签定时间：